

**Dezvoltare infrastructurii de afaceri prin amenajarea pietei  
regionale EN-GROS si spalatilor destinate activitatilor NON-  
AGRICOLE din or.Riscani  
Obiect №2016-2-1-5**

Formular Nr.7  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-5**

**Ridicarea gradului de rezistenta a constructiei metalice portante (R-90)  
(Frigider agricol cu depozitorie)**

**Valoarea de deviz 1 034 511,94 Lei**

Intocmit in preturi curente

| nr.<br>crt.         | Simbol<br>norme si<br>Cod resurse | Lucrari si cheltuieli                                                                                                              | U.M.   | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz, lei   |                          |
|---------------------|-----------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------------------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
|                     |                                   |                                                                                                                                    |        |                                                | pe u.m.<br>incl. salariu | total<br>incl. salariu   |
| 1                   | 2                                 | 3                                                                                                                                  | 4      | 5                                              | 6                        | 7                        |
| 1                   | CL31A                             | Ridicarea gradului de rezistenta a constructiei<br>metalice portante cu vopsea ignifuga<br>termospumanta "NULLIFIRE SC-803" (R-90) | m2     | 2 508,50                                       | 285,53<br>40,73          | 716 249,36<br>102 168,56 |
| Total               |                                   |                                                                                                                                    | Lei    |                                                | 716 249,36               |                          |
| Asigurarea sociala  |                                   |                                                                                                                                    | 24,00% |                                                | 24 520,45                |                          |
| Servicii transporte |                                   |                                                                                                                                    | 2,00%  |                                                | 12 281,62                |                          |
| Total               |                                   |                                                                                                                                    |        |                                                | 753 051,43               |                          |
| Cheltuieli de regie |                                   |                                                                                                                                    | 8,00%  |                                                | 60 244,12                |                          |
| Total               |                                   |                                                                                                                                    |        |                                                | 813 295,55               |                          |
| Beneficiu de deviz  |                                   |                                                                                                                                    | 6,00%  |                                                | 48 797,73                |                          |
| Total               |                                   |                                                                                                                                    |        |                                                | 862 093,28               |                          |
| TVA                 |                                   |                                                                                                                                    | 20,00% |                                                | 172 418,66               |                          |

**Total deviz:**

**Lei**

**1 034 511,94**

Intocmit

Gladenchii Ghennadii, Director al/directoare a  
întreprinderii în alte ramuri

(functia, semnatura)

Verificat

(functia, semnatura)

**Dezvoltare infrastructurii de afaceri prin amenajarea pietei  
regionale EN-GROS si spalatiilor destinate activitatilor NON-  
AGRICOLE din or.Riscani  
Obiect N<sup>o</sup>2016-2-1-5**

Formular Nr.5  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**Catalog de preturi unitare**

**Ridicarea gradului de rezistenta a constructiei metalice portante (R-90)  
(Frigider agricol cu depozitorie)  
(formular desfasurat)**

| nr.<br>crt. | Simbol<br>norme si<br>Cod resurse | Denumire lucrari, cheltuieli si resurse                                                                                            | U.M. | Consum<br>resurse<br>pe u.m. | Valoare, lei |                        |
|-------------|-----------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------|--------------|------------------------|
|             |                                   |                                                                                                                                    |      |                              | pe u.m.      | total<br>incl. salariu |
| 1           | 2                                 | 3                                                                                                                                  | 4    | 5                            | 6            | 7                      |
| 1           | CL31A                             | Ridicarea gradului de rezistenta a constructiei<br>metalice portante cu vopsea ignifuga<br>termospumanta "NULLIFIRE SC-803" (R-90) | m2   |                              |              | 285,53                 |
|             | 7134050013250                     | Izolator                                                                                                                           | h-om | 0,706364                     | 57,66        | 40,73                  |
|             | 243012610001                      | Vopsea ignifuga termospumanta "NULLIFIRE SC-<br>803" R 90                                                                          | kg   | 1,600000                     | 153,00       | 244,80                 |

Intocmit

Gladenchii Ghennadii, Director al/directoare a  
întreprinderii în alte ramuri

(functia, semnatura)

Verificat

(functia, semnatura)

**Dezvoltare infrastructurii de afaceri prin amenajarea pietei  
regionale EN-GROS si spaltilor destinate activitatilor NON-  
AGRICOLE din or.Riscani  
Obiect №2016-2-1-5**

Formular Nr.3  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-5**

**Ridicarea gradului de rezistenta a constructiei metalice portante (R-90)  
(Frigider agricol cu depozitorie)**

**Valoarea de deviz 1 034 511,94 Lei**

Intocmit in preturi curente

| nr.<br>crt. | Simbol<br>norme si<br>Cod resurse | Denumire resurse | U.M. | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|-------------|-----------------------------------|------------------|------|------------------------------------------------|------------------------|-------|
|             |                                   |                  |      |                                                | pe u.m.                | total |
| 1           | 2                                 | 3                | 4    | 5                                              | 6                      | 7     |

**Manopera:**

|                       |               |          |      |           |       |                   |
|-----------------------|---------------|----------|------|-----------|-------|-------------------|
| 1.                    | 7134050013250 | Izolator | h-om | 1 771,914 | 57,66 | 102 168,56        |
| <b>Total manopera</b> |               |          |      |           |       | <b>102 168,56</b> |

**Materiale:**

|                                       |              |                                                       |    |          |        |                   |
|---------------------------------------|--------------|-------------------------------------------------------|----|----------|--------|-------------------|
| 1.                                    | 243012610001 | Vopsea ignifuga termosfumanta "NULLIFIRE SC-803" R 90 | kg | 4 013,60 | 153,00 | 614 080,80        |
| <b>Total materiale de constructii</b> |              |                                                       |    |          |        | <b>614 080,80</b> |
| <b>Total utilaje de constructii</b>   |              |                                                       |    |          |        | <b>0,00</b>       |

|                     |         |            |
|---------------------|---------|------------|
| Total               | Lei     | 716 249,36 |
| Asigurarea sociala  | 24,00 % | 24 520,45  |
| Servicii transporte | 2,00 %  | 12 281,62  |
| Total               |         | 753 051,43 |
| Cheltuieli de regie | 8,00 %  | 60 244,12  |
| Total               |         | 813 295,55 |
| Beneficiu de deviz  | 6,00 %  | 48 797,73  |
| Total               |         | 862 093,28 |
| TVA                 | 20,00 % | 172 418,66 |

**Total deviz: Lei 1 034 511,94**

Intocmit Gladenchii Ghennadii, Director al/directoare a  
întreprinderii în alte ramuri  
(functia, semnatura)

Verificat \_\_\_\_\_  
(functia, semnatura)

**Dezvoltare infrastructurii de afaceri prin amenajare  
regionale EN-GROS si spaltilor destinate activitatil  
AGRICOLE din or.Riscani  
Obiect 2016-2-1-5**

(Denumirea obiectivului)

**Lista cu cantitatile de lucrari №2-1-5**

**Ridicarea gradului de rezistenta a constructiei metalice portante (R-90)  
(Frigider agricol cu depozitorie)  
(denumirea lucrari)**

| №<br>crt. | Simbolnorm<br>e si Cod<br>resurse | Denumire lucrari                                                                                                                      | U.M. | Cantitate | Pret pe<br>unitate de<br>masura<br>(incl. salariu) | Total, lei<br>(col.5 x col.6) |
|-----------|-----------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------|----------------------------------------------------|-------------------------------|
| 1         | 2                                 | 3                                                                                                                                     | 4    | 5         | 6                                                  | 7                             |
| 1         | CL31A                             | Ridicarea gradului de rezistenta a<br>constructiei metalice portante cu<br>vopsea ignifuga termosfumanta<br>"NULLIFIRE SC-803" (R-90) | m2   | 2 508,50  |                                                    |                               |

**Total:**

|                     |         |
|---------------------|---------|
| Total               | Lei     |
| Asigurarea sociala  | 24,00 % |
| Servicii transporte | 2,00 %  |
| Total               |         |
| Cheltuieli de regie | 8,00 %  |
| Total               |         |
| Beneficiu de deviz  | 6,00 %  |
| Total               |         |
| TVA                 | 20,00 % |

**Total deviz:**

L.S.

L.S.

Proiectant

Ofertant

()

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

**APROBAT:**

L.S.

Investitor

()